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20. ONTVANGTOESTEL H 3.

Dit toestel is uitsluitend geschikt voor esansluiting
gan wisselstroomnetten.

Op den krachttransformator in het appareat is ean
montageplastje sangebracht, waerop verschillende messingstrip—
Jes 21jn geschroefd. Door omzetting dezer stripjes is het ap-
paraal geschikt te maken voor onderstasnde spanningen:

111 Volt.
118 "
127 "
225 "
240 n

Het is een drielampsontvangtoestel met ingebouwd
P.s.8, In het apparaat worden toegepest de lampen

E 4472 Q. huls.

E 424 © "

C 443 * "
506 K huls A

en een verlichtingslampje type 8046.
In f£fig.57 hebben wij de typen van de lsmp bij de be—
rreffende lampvoeten vermeld, er dient echter op gelet te wor-

den, det het toestel in deze figuur van den onderkant zichtbaer
is.

Het toestel heeft{ ondersteande bedieningsorgsnsn
(zie £ig.56):

l, Primaire condensator

2. Secundsaire "
3. Terugkoppeling
4 Golflengteschakelaar

5: secundaire schaalverdeeling.
6. Primaire schaslverdeeling
7. Volumeregelaar.

-Aan de linkerzijde ven het apperaat bevinden zich de
sansluitingen voor luidspreker, antenne en aarde., :

Teneinde bij de lampen te komen, drukke men op het
deksel op het punt gemerkt met een zwerten stip. Het deksel gaat

dan zonder moeite open.

Aan de schterzijde ven de kast is een klein deksel-
t)e aangebracht, hetgeen met twee houtschroeven vest zit. Dit
dekseltje moet, nadat het losgeschroefd is, iets omhoog geduwd
en dearns san de onderzijde nasr vorengetrokken wordgg, dsar ¢
dit anders onmogelijk te verwijderen is. |

Wanneer het toestel veranderd moet worden voor een
andere spenning i1s slechts bovengenoemd dekseltje losa Ae nemen.
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Wanneer het verwljderd is, ziet men de krachttrans-—

formator met het hierboven omschreven montageplastje, daarnasst
een smoorspoel en verschillende condensstoren.

Op den krachttrensformstor is een thermoveiligheid
sangebracht, Mocht de gelijkrichtlamp sluiting maken, waardoor
de secundaire ven den voedings-transformator kortgesloten komt
te stsan, dan loopt de stroom in de primeire van den transfor—
mator hooger op, hetgeen veroorzaskt, dat deze warm wordt. Om
nu te voorkomen, dat de trangsformator verbrandt, is deze zeke-
ring, welke 1is gesoldeerd met rosemetasl, dat eene smeltpunt
heeft van’' §H0¢ Celsius aangebracht.

Een losgesprongen smeltveiligheid mag uitsluitend
vastgezet worden met rosemeteal$ alvorens te soldeeren dient
de bout zeer goed schoongemaskt te worden, dasr anders het tin
door het rosemetaal vloeit en daardoor het smeltpunt hooger
wordt.

Is het noodzakelijk het apparaat uit de kmst te ne-
men, dan worden behalve het dekseltje san de schterzijde o0k de
4 schroeven, welke in den bodem zijn bevestigd, alsmede 3
schroefjes, welke san den binnenkant bij de punten u,b, en c
zijn bevestigd,(zie £fig.58) losgeschroefd. Het toestel is daar-
na ult de kast te nemen. Exr mcet opgelet worden; dat het toestel
omgekeerd op de tafel gelegd moet worden, dus met de opening voer
de lampen naar beneden.

De onderdeelen van 4it toegstel zijn allen op de mon~
tageplaat vastgeschroefd en kunnen allen op zeer eenvoudige wij~-
ze verwisseld worden. |

De drselibare condensatoren en de belde regelbare weer-
- standen maken hierop echter een uitzondering. Bij het.ultnemen
van deze onderdeelen is het verwijderen van de frontplast nood-
zakelijk. |
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LVENTUEEL VOORKOMENDE FOUTEN.

et P S e " WL

Geen geluidw

1.
2 e
D
4.
D
6.
7-

8-

9.
10.
1ll.
12,
13.
14,
15,
16,
17
18.
19.
20.
2l.
22‘
23
24 .
25
26,
27 e

- 28,

29.
30.
3l
32

Antenne niet met toestel verbonden.
Luidspreker niet met toestel verbonden.
Luidspreker defect.

Geen netspanning.

Stopcontact defect.

Een der lampen defect,

Smeltveliligheid losgesprongen.
Onderbreking in secundaire krachttransformator.
Sluiting in ClZ2.

Onderbrekin; in smoorspoel Vvan pPe.S.8.
Onderbreking in RlZ2.

Sluiting in Cl3.

Sluiting in Cl4.,

Onderbreking in Rll.

Onderbreking in R8.

Onderbreking in R9.

Sluiting in C7.

Onderbreking in R1O.

Sluiting in Cl5.

Onderbreking in R3.

Onderbreking in een der spoelen.
Sluiting in C4.

Sluiting in C5.

Onderbreking in smoorspoel I.
Onderbreking in smoorspoel IlI.
Onderbreking in primaire lste L.F.transf.
Sluiting in C8.

Sluiting in C9,

Sluiting in Cl0.

Onderbreking in R4.

Golflengteschakekaar meakt slecht contact.
Sterkstroomschakelaar in toestel maekt slecht contact.

Jwakke weergove.

Lo
2a
5
4.
5.
6.
T
8.
9.
10.
1ll.
12,
13,
14.

R3 te ver teruggedrasid.

Slechte antenne.

Antenneveiligheid defect (kortgesloten).
Lampen maken slecht contact in voetjen.
Onderbreking in primaire spoelen.

506 emissie verloten.

Defecte lampen.
Onderbrking in sec. l.f.transf.
Netspenning te laag.

Sluiting in secundesire voedingsiransformator.
Sluiting in C1l16,

Onderbreking in RT7.

Onderbreking in RS.

Sluiting in C4.

Vervorming.

1.
2

De

Onderbreking in secundaire L.F.transformator.

Siuiting in C16. |
Sluiting tusschen prim.en sec.l.f.transformfftor.



4. 506 emissie verloren.
5« Defecte lanmpen.,
6. Onderbreking in R6.
Kraken.
1. Sluliting in een der draaibare condensatoren.
2. Amtenne maskt slecht contact.
5. Aardleiding onderbroken.
4., L.F.transformator defect.
5« Golflengteschakelaar maakt slecht contact.
6. Onderbreking in een der spoelen.
7. Steker van sterkstroom maakt slecht contact.
8. 8Slechte soldeerverbindingen.
9. Onderbreking in een der snodeweerstanden,
- 10. Een of meer defecte lampen.
11, Onderbreking in een der smoorspoelen.,
Kikkeren.
l. RS onderbroken,
2. Sluitimg in R1O0.

154 .
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WAARDE ONDERDEELEN H.3.

(EE fi5.58}.
¢l = 0,00025 mfd. Rl = 1.000.000 Ohm.
c2 = 0,.0002 " R2 = 200.000
C3 = 0.000015 " R3 = 216 "
C4 = 00,0005 " R4 = 400 "
5 = 0.00004 “ R = 1.000,000 ™
ce = 1 " R6 = 2 x 120 v
c?T = 1 " R7 = 200,000 =
c8 = YW.00004 " RB = 28,500 »
C8 = 0.,00056 " R9 = 33500 ™
Cl0 = 0,0CCls v R10 = 15.000
Cll = 0.001 " Rl1ll = 2.200
Cl2 = 3 " Rl2 = 35 "
Cl3 = 6 " R13 = 30.000 =
Cl4 = 4 "
Clh = 2 "
Clo = 2 "
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lleting tus-
schen punten

39 — 40
24 - 40
38 —~ 40
37 ~ 40
16 — 40
17 — 40
21 — 40
27 — 40
40 — 42
30 — 31
52 - 3%
30 — 35
30 - 43
36 — 43
30 - 43
30 — 44
16 — 38
17 ~ 43
L1 — 43
16 — 4%
19 — 43
18 - 43
18 - 20
21 - 22
21 — 29
21 — 23
ey — 24
25— 26

MERTLIJST H 3,

kel Wil . 0 o —— s e — il =

{zie fig.58).

Gemeten wordt

Totale anocdesr-anning
Anodespanning det.lamp
Plastspanning H.F.lamp
Schermroosterspanning K.F.lamp
Anodespanning Z,F.lamp via
smoorspoel 1
Schermroosterspanning H.F.lamp |
~etectorspanning vis T.K.spoe—
len. T.K.weerstendsmoor-
spoel en prim.L.F.transt.
Ilaatspanning eindlamp
Hulproosterspernringeindlemp

Of CL sluiting heeft
1 n

C2 "

Ly CS " L

Of rrimaire L.G.spoel onderbro-
Zen is

Of primsire K.G.spoel cnderbro-
ken 1is

Of C4 sluiting heeft, spoel-
eind losnemen

Cf C5 sluiting heeft

Of smoorspoel I onderbroken is

Of C7 sluiting heceft

.:)f ™ 6 1 "

O0f secundaire L.G.spoel onder-

broken is
Cf secundeire X.G.spoel ondey-
broken 1is

Of C9 sluiting heeft, spoel-~
eind losnemen

Of C10 sluiting heeft

Of T.K.sroel onderbroken is,

draad na2r R.4 losnemen

Of R4 ongderbroken 1is, speeleindl

losnamen
Cf smoorcspcocel II1 onderbroken 1s
Of primaire L.T.transiormator L
oncercrcken 1is
2 secundaire L.r.transformetor
onderbrosen 1is

|

varl

200

40
200
1.CO

200
1C0O

<

v

<4 <dd o dd < < A<d<d<gd @ d ag<adg g
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250

80
250
125

250
125

250
250

200

200

20

OQOO0

200
200

200

200
200

200
200

Uitslag '

< dda

<<idda<d 9 €@ g<<d <A<

<

‘T‘

<

v




sockel.

T442 mAmp. 1,5
E‘q'z#' " 3-""
0443 " 22:-

158.

, lleting tus- Uitslag
pti8 | schen punten Gemeten wordt van tot
v 3 -4 Gloedispenning 3.8 V 4.2 V
I 10 - 11 " H.F.lsmp 2.8V 4.2 V
12 - 13, " Det.lamp 3.8V 4,2 V
14 —- 15 " L.F.larcp 2.8 V he2 V
' 5 = b " 506 I 3.8 V 4.2 V |
l - 2 Netspanring - -
7T -9 Secundaire spanning 100 ¥V 150 ¥
8~9 | " " | 100V | 150V
i1l Voor het meten der snodestroomen gebruike men de verloop—

De weerstanden en condensstoren uit het p.s.s.
gedeelte zijn op dezelfde wijze door te meten
gla de weerstanden en condenssaioren in het ont-
vangioessel.



ONDERDEFLENLIJST H3.

2202
:2C3
2204

1205
;206
2207
2208
;209
2210
:211
=212
2213%
:214
215

2216
217
1218
219
-220
221

cee

2273

224

225

226

=27
228
229
230
23]
Y
?33

T4
935
236
237

Benaming

il

Montageplaat
Bromfilter (2xP.£920+1xSN.255-1)
Condeasstordoos (P.042174)
Smoorspoel

Condensatordoocs (P.4961)
Condensator

Transformator {P.0%6475)
weerstand

Condensatordoos (P.4971)
Afdekplaat

Condensator

Schakelwals met pen v.sleutel

Terugkoppelweerstand (compleet)
Sec. spoelsysteen
Weerst.as
Sec.condensator

Knop

Veer

Scnaalband

Schagl

ANOD

Frontpleaat
rim.condensator
Snoorsnoel
Sterkieregelaar (compleet)
Prim.systeem (oud)
Prim.systeem (nieuw)
Lampenplaat {(compleet)
Montageplaat
Wieerstand

aQnoer

Transformator
Condensator
Condenssator
Condensator
Contacthouder
Botentiometer

Lamp type 8046

0.60

.85
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